



قلب مادرانه خدا

در پردایش ۱ پیام مهم را در مورد موجودی خدا میبینیم. *پیدایش ۱: ۲۶، ۲۷*
این آیه به ما نشان میدهد که شبیه خدا ساخته شده ایم، چه مرد باشیم چه زن. مخصوصاً در عهد جدید در مورد خدای پدر صحبت شده است اما در پیدایش میخوانیم که خدا ماهیت زن را نیز دارد. پس در خدا شخصیتی مرد و زنان را میتوانیم ببینیم.
وقتی به بعد مردانه خدا فکر میکنیم بیشتر کارهای عملی او در نظرمان میآید. مردها دوست دارند ایجاد کنند، کشف کنند و کنجکاو باشند. آنها دوست دارند جواب سوالها را بدهند، برای مشکلات راه حل پیدا کنند و ماجراجو هستند.

بعد زنانه متفاوت است. آنها حس حفاظت، مراقبت، و پرورش را دارند. برای زن صمیمیت، همدلی احساسات و افکار برای یک زن از ابراز محبت جسمانی بسیار مهمتر است. نگاه عمیق به طرف مقابل و استراحت با یکدیگر نیاز مهم یک زن است. همین خصوصیت در شخصیت خدا هم نقش مهمی دارد.

بودن - چی چیزی در خدا مبحصر به فرد است؟

یوحنا ۴: ۷-۹، ۱۶-۱۹
مزمیر ۲۲: ۱۰، ۱۱

۱
۲

در اینجا نشان داده شده که ذات خدا چگونه است: خدا محبت است. محبتی که اینجا نام برده میشود، محبتی خاص است. ترجمه اصلی کلمه آگاپه، که در این درس استفاده شده است به این معنی است: بخشش محبت بین خدا و انسان.

اشعیا ۶۶: ۱۱-۱۳

۱

کودکی که از سینه مادر شیر مینوشد، از چهره اش رضایت و آرامش میبارد. مادر هم تغذیه و هم امنیت را به کودک میدهد و کودک خود را به آغوش پر حمایت مادر رها میکند. به این ترتیب بندی محکم بین مادر و فرزند شکل میگیرد. حتی از نظر علمی نیز ثابت شده که هنگامی که کودک شیر مادر را مینوشد، آنزیم در بدنش ترشح میشود و پیوستگی بین این دو را تشدید میدهد. محبت، پذیرش و ارزش به این ترتیب پایه های محکم در زندگی کودک میشوند.
این تصویر چیزی از محبت خدا را برای ما آشکار میکند. خدا همچون مادر ما را محبت میکند و تجربه را که یک نوزاد با مادرش دارد، ما هم میتوانیم با خدا داشته باشیم.
پولس نیز در باره محبت مردانه خود برای فرزندان روحانی اش نوشته میکند. *اول تسالونیکیان ۲: ۷، ۸*

محبت خانوادگی

نقشه خدا این بود که به کودک پدر و مادر بدهد. این زوج با هم چشمه ای از محبت را ایجاد میکنند. اگر پدر و مادر واقعاً یکدیگر را محبت کنند، کودک تصویری از محبت خدا را دریافت میکند. این نوع محبت را «ستورگه» یا محبت خانوادگی میگویم. زمانی که پدر و مادر محاوره سالم و خوبی را داشته باشند، کودک نیز مشتاق آن میشود که به خوبی خود را ابراز نماید. در این زمینه مادر بخصوص در سالهای اولیه رشد کودک نقش مهم را اجرا مینماید. نوزاد نوازشهای پر محبت و نرمی مادر را تجربه میکند و در چشمان او عشق و پذیرش را میبیند. در گپهای مادر، او تأیید، تشویق، و تسلی رامیشنود و به این ترتیب مادر با رفتارش به کودک نشان میدهد که جای تو امن است. بودن تو نیکوست. میتوانی خودت باشی.





جنگ بر علیه صمیمیت و محبت مادرانه

دشمن خدا کوشش خواهد کرد که ما محبت مادرانه خدا را تجربه نکنیم. او این کار را از طریق شکستن بنیان خانواده ها، زخمی کردن روح مادران و دور کردن آنها به واسطه بیماریها و طلاقها انجام میدهد تا مادران نتوانند محبت مادرانه ای که لازم داشته ایم را به ما منتقل کنند. به همینخاطر کودک احساس امنیت را از دست میدهد و نزدیکی و صمیمیت با مادر را نمیتواند تجربه کند. شاید شما مادری داشته اید که قادر نبوده محبت توجهی را که به آن نیاز داشتید به شما بدهد. شاید حتی مادر تان را بخاطر فوت یا طلاق از دست داده باشید. چطور با این موضوع باید مواجه شد؟

وعده خدا برای بهبودی

۱	اشعیا ۴۹:۱۵، ۱۶
۲	مزامیر ۲۷:۱۰
۳	مزامیر ۶۸:۵، ۶، ۷
۴	مزامیر ۷۱:۶
۵	مزامیر ۱۴۷:۳

در این آیات میبینیم که حتی اگر مادر شما نبوده و یا مادر تان باعث ناراحتی و درد شما شده باشد، خدا میخواهد جای مادر طبیعی تان را پر کند. خدا نقشه ای برای بهبودی شما دارد. حتی اگر بزرگ شده اید، خداوند مانند مادر از شما نگهداری میکند. خدا با شفا و تسلی زخمهای یکه در کودکی شکل گرفته اند، آماده دریافت شماست.

مشق

با مربی تان درباره تجربه های شیرین که با مادر تان داشتید صحبت کنید و خدا را بخاطر آن شکر کنید. برای مادر تان برکت بفرستید. (اگر هنوز در قید حیات است). تلاش کنید از طریق انحام کارهای تان محبت خود را به او ابراز کنید. کدام یک از جنبه شخصیت مادر تان برای شما با ارزش استند؟



از روح القدس بخواهید که تجربه های دردناک که در ارتباط با مادرتان داشته اید و به شفا نیاز دارید را برای تان نمایان کند. در باره خاطرات دردناک تان صحبت کنید. اگر احساس میکنید که نیاز به شفا دارید با هم برای آن دعا کنید.



از خدا بخواهید که امروز قلب مادرانه اش را برای شما نمایان کند.

در تلاش تسلی باشید که خدا به عنوان مادر به شما میخواهد بدهد. مطمئن باشید که دریافت خواهید کرد!

خوب است که جای خلوت باشید تا کلام خدا را شنیده بتوانید. جای آرام را برای خود پیدا کنید و موسیقی پرستشی آرام را انتخاب کنید. تلاش کنید در سکوت به آرامش برسید. نیاز نیست که چیزی زیاد به خدا بگویید، فقط خود را به او تسلیم کنید. شاید خدا میخواهد فکرهای جدید به شما بدهد که امروز نیاز دارید. آنچه کع در ذهن تان می آید یادداشت کنید. تلاش کنید از این به بعد این کار را بیشتر انجام دهید.



اصول ۷

خداوند برای شما مانند یک مادر است. بهبودی، عشق، و صمیمیت در دسترس شما است.





پیدایش ۱: ۲۶، ۲۷

مزامیر ۲۷: ۱۰
 ۱۰ حتی اگر پدر و مادرم ترکم کنند، خداوند مرا ترک نخواهد کرد.

۲۶ پس از آن خدا فرمود: «حالا انسان را می‌سازیم. آن‌ها به صورت ما و به شکل ما باشند و بر ماهیان بحری و پرندگان آسمان و همه حیوانات، اهلی و وحشی، بزرگ و کوچک و تمام زمین حکومت کنند.» ۲۷ پس خدا انسان را به صورت خود آفرید. انسان را به صورت خدا آفرید. آن‌ها را زن و مرد آفرید.

یوحنا ۴: ۷-۹، ۱۶-۱۹

مزامیر ۶۸: ۵، ۶، ۷
 ۵ پدر یتیمان و حامی بیوه زنان، خداست در جایگاه مقدس خود! ۶ خدا بی‌کسان را جای و مسکن می‌دهد و اسیران را به آزادی بیرون می‌آورد. اما فتنه‌انگیزان در بیابان خشک و سوزان ساکن می‌گردند.

۷ یک زن سامری برای کشیدن آب آمد. عیسی به او گفت: «قدری آب به من بده.» ۸ زیرا شاگردانش برای خرید غذا به شهر رفته بودند. ۹ زن سامری گفت: «چطور تو که یک یهودی هستی از من که یک زن سامری هستم آب می‌خواهی؟» او این را گفت چون یهودیان با سامریان نشست و برخاست نمی‌کنند. ۱۶ عیسی به او فرمود: «برو شوهرت را صدا کن و به اینجا برگرد.» ۱۷ زن جواب داد: «شوهر ندارم.» عیسی گفت: «راست می‌گویی که شوهر نداری، ۱۸ زیرا تو پنج شوهر داشته‌ای و آن مردی هم که اکنون با تو زندگی می‌کند شوهر تو نیست. آنچه گفتمی درست است» ۱۹ زن گفت: «ای آقا، می‌بینم که تو نبی هستی.»

مزامیر ۷۱: ۶
 ۶ پیش از تولدم تو خدای من و از رحم مادر تو پناهگاه من بوده‌ای. پس تو را پیوسته سنایش می‌کنم.

مزامیر ۱۴۷: ۳

۳ شکسته دلان را شفا می‌دهد و زخم‌های ایشان را می‌بندد.

مزامیر ۲۲: ۱۰، ۱۱

۱۰ من از رحم متعلق به تو بوده و از شکم مادرم خدای من تو هستی. ۱۱ پس از من جدا مشو، زیرا تنگی فرار رسیده است و کسی نیست که به من کمک کند.

اشعیا ۶۶: ۱۱-۱۳

۱۱ زیرا مانند طفلی که از پستان مادر تغذیه می‌کند، شما هم از نعمت‌های اورشلیم برخوردار می‌شوید و از جلال و شوکت آن لذت می‌برید. ۱۲ خداوند چنین می‌فرماید: «من سعادت و سلامتی را در سهیون می‌آورم و ثروت اقوام دیگر را مانند دریایی سرشار از آب، در آن جاری می‌سازم. شما مثل کودکی که از شیر مادر تغذیه می‌شود و در آغوش محبت او پرورش می‌یابد، از نعمت‌ها برکات آن بهره‌مند می‌گردید. ۱۳ همچون مادری که طفل خود را تسلی می‌دهد، من هم شما را در اورشلیم دلداری می‌دهم.»

اشعیا ۴۹: ۱۵، ۱۶

۱۵ خداوند جواب می‌دهد: «آیا یک مادر می‌تواند طفل شیرخوار خود را فراموش کند؟ آیا می‌تواند به کودکی که در رحم خود پرورش داده است، شفقت نشان ندهد؟ باز هم ممکن است مادر این کار را بکند، اما من ترا فراموش نمی‌کنم. ۱۶ من نام ترا در کف دست خود نوشته‌ام و از دیوارهایت محافظت می‌کنم.»

